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KONKURSY  

 IAMU OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW DOT. ROZWOJU ORGANIZACYJNEGO 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Uniwersytetów Morskich (IAMU) ogłasza nabór 

wniosków dot. rozwoju organizacyjnego na rok 2025. Celem jest wzmocnienie 

współpracy między uczelniami członkowskimi IAMU oraz realizacja celów zawartych 

w Tokyo Statement. Maksymalny budżet na jeden projekt wynosi 30 tys. USD, z 

czego do 20% można przeznaczyć na koszty ogólne uczelni. Wnioski mogą składać 

zespoły do 5 osób, będące pracownikami akademickimi uczelni członkowskich IAMU. 

Termin składania wniosków upływa 31.01.2025 r. 

Więcej >>> 

 I EDYCJA BAŁTYCKIEGO GRANTU BIORÓŻNORODNOŚCI 

Fundacja ORLEN dla Pomorza zaprasza do udziału w I edycji Bałtyckiego Grantu 

Bioróżnorodności. Tematy, w których można zgłaszać wnioski to m.in. edukacja 

ekologiczna, badania naukowe i monitoring ekosystemów Morza Bałtyckiego, 

promowanie zrównoważonego rozwoju oraz innowacje w ochronie środowiska.  

W ramach projektu można ubiegać się o dofinansowanie w wysokości do 500 tys. zł. 

Wkład własny nie jest wymagany. Wnioski można składać do 31.01.2025 r. 

Formularze zgłoszeniowe dostępne są online na stronie Fundacji. 

Więcej >>> 

 KONKURS FUNDUSZY EUROPEJSKICH DLA RYBACTWA – WIEDZA O MORZU 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że od dnia 1 grudnia 

2024 r. rozpoczyna nabór wniosków dla działania 4.1 Wiedza o morzu. 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty dot. m.in. pozyskiwania i przetwarzania,  

w tym integrowania, danych w zakresie stanu ekosystemów morskich; realizację 

projektów badawczych lub naukowych, sporządzanie ekspertyz, opracowań 

naukowych i opinii oraz tworzenie i utrzymanie baz danych oraz rejestrów w zakresie 

stanu ekosystemów morskich lub w zakresie planowania przestrzennego obszarów 

morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej. 

Dofinansowanie w formie refundacji do 100% kosztów kwalifikowalnych, jednak nie 

więcej niż 500 tys. PLN na jedną operację. Nabór potrwa do 29 grudnia 2024 r. 

Więcej >>> 

  

https://iamu-edu.org/call-for-organizational-development-project-proposals-of-fy2025/
https://fundacjadlapomorza.orlen.pl/pl/O-fundacji/Nasze-programy/Programy-grantowe/Baltycki-Grant-Bioroznorodnosci
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/41-wiedza-o-morzu/


 KONKURS INETRREG POŁUDNIOWY BAŁTYK – AKTYWNY POŁUDNIOWY 

BAŁTYK 

Wspólny Sekretariat programu w Gdańsku ogłosił nabór na projekty regularne  

w programie Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027, w priorytecie 4 Aktywny 

Południowy Bałtyk, działanie 4.1 Wzmocnienie zdolności współpracy podmiotów  

z siedzibą w obszarze Południowego Bałtyku (w tym społeczeństwa obywatelskiego). 

Projekty powinny dotyczyć budowania potencjału i wzmacniania współpracy 

transgranicznej różnych podmiotów sektora publicznego i społeczeństwa 

obywatelskiego. Wspierana będzie również współpraca pomiędzy podmiotami 

opisanymi w modelu poczwórnej (a nawet pięciokrotnie złożonej) helisy, który określa 

relacje pomiędzy przemysłem, środowiskiem akademickim, podmiotami publicznymi, 

przedsiębiorcami społecznymi i społeczeństwem obywatelskim. Poziom 

dofinansowania wynosi 80% wydatków kwalifikowalnych.  

Nabór trwa od 5 listopada 2024 r. do 4 lutego 2025 r. 

Więcej >>> 

 

 INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK - PROJEKTY MAŁEJ SKALI 

Wspólny Sekretariat programu w Gdańsku ogłosił nabór na projekty małej skali  

w programie Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027, w priorytecie 4 Aktywny 

Południowy Bałtyk, działanie 4.1 Wzmocnienie zdolności współpracy podmiotów  

z siedzibą w obszarze Południowego Bałtyku (w tym społeczeństwa 

obywatelskiego). Działania projektowe powinny umożliwiać budowanie potencjału i 

wzmacniać współpracę transgraniczną różnych podmiotów, które działają na 

obszarze Południowego Bałtyku. Szczególnie tych podmiotów, które reprezentują 

sektory publiczne i społeczeństwo obywatelskie. Celem jest rozwiązywanie 

wspólnych problemów transgranicznych i budowanie wzajemnego zaufania w 

obszarach administracji, rozwoju regionalnego i mobilności transgranicznej.  

Poziom dofinansowania wynosi 80% wydatków kwalifikowalnych.  

Nabór trwa od 5 listopada 2024 r. do 4 lutego 2025 r. 

Więcej >>> 

 INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK – ZRÓWNOWAŻONY POŁUDNIOWY 

BAŁTYK 

Wspólny Sekretariat programu w Gdańsku ogłosił nabór na projekty regularne w 

programie Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027, w priorytecie 2 Zrównoważony 

Południowy Bałtyk, w działaniu 2.1 Promowanie przechodzenia na zieloną energię 

oraz działaniu 2.2 Promowanie zrównoważonego użytkowania wody. Działania 

projektowe powinny dotyczyć opracowania i wprowadzania transgranicznych 

rozwiązań w zakresie produkcji i wykorzystania energii odnawialnej. Te działania 

mogą być uzupełnione o inne, które skupiają się na rozwoju i dostosowaniu 

systemów (np. dystrybucji i magazynowania) do specyfiki energii odnawialnej. 

Wspólne działania mają przyspieszać proces wdrażania nowych rozwiązań ponad 

granicami oraz kreować platformy, które służą tworzeniu nowych standardów 

(technologicznych i wdrożeniowych). Poziom dofinansowania wynosi 80% wydatków 

kwalifikowalnych. Nabór trwa od 5 listopada 2024 r. do 4 lutego 2025 r. 

Więcej >>> 

 

 

https://southbaltic.eu/4th-call-for-proposals
https://southbaltic.eu/2nd-small-scale-call-for-proposals
https://southbaltic.eu/4th-call-for-proposals


 INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK – INNOWACYJNY POŁUDNIOWY BAŁTYK 

Wspólny Sekretariat programu w Gdańsku ogłosił nabór na projekty regularne w 

programie Interreg Południowy Bałtyk 2021-2027, w priorytecie 1 Innowacyjny 

Południowy Bałtyk, w działaniu 1.1 Cyfryzacja regionu. Działania projektowe powinny 

obejmować cyfryzację usług publicznych i zwiększenie poziomu cyfryzacji różnych 

sektorów, aby integrować usługi i wzmocnić łączność w obszarze Południowego 

Bałtyku. Oczekuje się, że propozycje projektów będą wspierać rozwój umiejętności 

cyfrowych i pobudzać rozwój zwłaszcza sektorów związanych z niebieską i zieloną 

gospodarką. Poziom dofinansowania wynosi 80% wydatków kwalifikowalnych.  

Nabór trwa od 5 listopada 2024 r. do 4 lutego 2025 r. 

Więcej >>> 

ROZWÓJ KARIERY  

 NABÓR EKSPERTÓW W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE 

DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO (FERS) 2021-2027 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór na ekspertów w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) w perspektywie 

2021-2027 w dziedzinie szkolnictwa wyższego i dostępności.  

Nabór potrwa do 31 grudnia 2024 r.  

Więcej >>> 

 NABÓR EKSPERTÓW W RAMACH PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE 

DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI (FENG) 2021-2027. 

Treść Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór na ekspertów w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej (FENG) w perspektywie 2021-

2027. Nabór ma charakter ciągły.  

Więcej >>> 

 WEBINARIUM „WSPARCIE ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKICH NA PODNOSZENIE 

KOMPETENCJI I KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH” 

W związku z realizowanymi projektami umożliwiającymi podniesienie kompetencji  

i kwalifikacji zawodowych osób dorosłych na spotkaniu online zostaną przedstawione 

informacje na temat zasad i warunków pozyskania dotacji oraz wymaganych 

dokumentów, które należy złożyć wraz z wnioskiem o dofinansowanie.  

Spotkanie odbędzie się 27 listopada 2024 r., 10.00-11.30 na platformie ZOOM. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 WEBINAR AIP UJ: NIC NIE MOŻE PRZECIEŻ WIECZNIE TRWAĆ, CZYLI 

ZARZĄDZANIE ZMIANĄ W KONTEKŚCIE CIĄGŁEGO ROZWOJU 

Świat wokół nas zmienia się w zawrotnym tempie, a każda organizacja, niezależnie 

od sektora, musi stawić czoła dynamicznym wyzwaniom. Jak jednak skutecznie 

zarządzać zmianą, kiedy niepewność i złożoność otoczenia stają się codziennością? 

Webinar 20 listopada, godz. 15:00–17:00, obowiązują zapisy. 

Więcej >>> 

 

https://southbaltic.eu/4th-call-for-proposals
https://www.gov.pl/web/ncbr/eksperci-fers
https://www.gov.pl/web/ncbr/eksperci-feng
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/Strony/o-funduszach/szkolenia/Wsparcie-ze-srodkow-europejskich-na-podnoszenie-kompetencji-i-kwalifikacji-zawodowych
https://aip.uj.edu.pl/uk_UA/start/-/journal_content/56_INSTANCE_VeECKKTJySy2/12781496/157212685


 WEBINARIUM "ZATRUDNIANIE PERSONELU W PROJEKTACH EFS+" 

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Malborku zaprasza  

na bezpłatne webinarium „Zatrudnianie personelu w projektach EFS+”. Spotkanie 

odbędzie się 19 listopada 2024 r., 11:00-12:30 za pośrednictwem platformy Zoom. 

Warunkiem uczestnictwa w spotkaniu jest przesłanie wypełnionego formularza 

zgłoszeniowego do 18 listopada 2024 r. Liczba miejsc ograniczona.  

Więcej >>> 

 POLSKO-NIEMIECKI DZIEŃ W BIZNESIE 5 GRUDNIA 2024 r. 

Share knowledge and experience to wydarzenie organizowane w Szczecinie przy 

współudziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego i 

niemieckiej kancelarii adwokackiej MNB Legal Rechtsanwaltsgesellschaft mbH.  

Misją jest tworzenie warunków do nawiązywania relacji biznesowych, wsparcie i 

rozwój, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, promocji obu regionów.U 

Udział jest bezpłatny, obowiązują zapisy. 

Więcej >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 WSKAZÓWKI DLA KIEROWNIKÓW PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W 

PROGRAMIE HORYZONT EUROPA 

Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska Zachodnia opracował aktualizację broszury 

informacyjnej przeznaczonej dla kierowników projektów realizowanych w ramach 

programu Horyzont Europa.  

Broszura >>> 

 

 EUROPEJSKIE FORUM MARKETINGU INSTYTUCJI NAUKOWYCH  

I BADAWCZYCH – JAK BUDOWAĆ SUKCES RYNKOWY INSTYTUTÓW 

BADAWCZYCH I OŚRODKÓW NAUKOWYCH? 

W dniach 7-8 listopada 2024 r. odbyło się w Warszawie 13. Europejskie Forum 

Marketingu Instytucji Naukowych i Badawczych, zorganizowane przez Sieć 

Badawczą Łukasiewicz i Instytut Lotnictwa w Warszawie. 

Więcej >>> 

 ROŚNIE LICZBA KANDYDATÓW NA STUDIA. ZNAMY WYNIKI TEGOROCZNEJ 

REKRUTACJI NA STUDIA 

Wzrost zainteresowania studiami, ich kontynuacją na drugim stopniu studiów  

oraz nowe najbardziej oblegane kierunki. Takie dane, oparte na bazie POL-on, 

przedstawił minister nauki Dariusz Wieczorek. Podczas konferencji prasowej 

podkreślił przy tym, że MNiSW ma świadomość wyzwań demograficznych  

w kolejnych latach.  

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPI i CTTM 

 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/Strony/o-funduszach/szkolenia/Webinarium-zatrudnianie-personelu-w-projektach-EFS-2-3
https://tskae.eu/
https://innowacje.zut.edu.pl/sites/default/files/dokumenty/publikacje/Wskaz%C3%B3wki%20dla%20kierownik%C3%B3w%20projekt%C3%B3w%20realizowanych%20w%20programie%20Horyzont%20Europa.pdf
https://www.kpk.gov.pl/europejskie-forum-marketingu-instytucji-naukowych-i-badawczych-jak-budowac-sukces-rynkowy-instytutow-badawczych-i-osrodkow-naukowych
https://www.gov.pl/web/nauka/rosnie-liczba-kandydatow-na-studia-znamy-wyniki-tegorocznej-rekrutacji-na-studia

